Quæst. 958. An & quando in altari non consecrato celebrari possit missa.

Resp. In eo ferè solo casu juxta probabilem & in praxi tutam sacerdos celebrare potest in altari, uti & in patena & calice nondum consecrato, & in paramentis nondum benedictis, quando alius sacerdos, sive bonæ, sive malæ fide in iis jam prius missam celebravit; eò quod ex prima illa celebratione, utpote æquivalente formæ consecrationis aliàs ab Ecclesia præscriptæ, consecrata & benedicta fuerunt, & deinceps talia remanserunt. ita Delb. l. c. f. 11. n. 16. & 17. remittens ad Henriq. l. 9. c. 27. n. 5. in Glof. lit. L. & in Glof. n. 6. lit. F. & P. Avila. de cens. a. 5. d. 7. Du. 3. concl. 2. Sa. V. Ecclesiæ. n. 19. Pasqualius Tom. 1. decis. 45. n. 4. & seq. Portel. in addit. ad dub. regular. V. Ecclesiæ. n. 5. & alios.

Quæst. 959. Qualiter Altaria execrentur, & nova consecratione egeant.

1. Resp. Primò: Altare tam mobile quam fixum continens in se reliquias SS. execrari seu consecrationem amittere, si sepulchro seu à loculo continente eas, effracto sigillo, eximantur reliquie affirmat communis sententia, ut ait Castrop. l. c. n. 6. citans pro ea Sylv. v. altare q. 8. Angel. V. eod. §. 2. Sa. n. 1. Laym.

Laym. l. c. 6. n. 9. Barb. de potest. Episc. p. 2. alleg. 27. n. 25. Bonac. de Sacrament. d. 4. q. ult. p. 9. n. 15. & Canonistas in c. 1. de consecrat. Altar. id tamen nullatenus colligi ex cit. c. asserunt Cönnick. q. 83. a. 3. du. 2. n. 240. Laym. Castrop. LL. cit. cum illud non loquantur de fractione & motione Sigilli, sed solum de fractione & dimiutione lapidis superpositi Sigillo. quin & Pirh. cit. n. 26. ex eo, quod dictum quest. precedenti, impositionem reliquiarum ad valorem consecrationis non requiri rectè inferre videtur, effractione Sigilli ex sublatione reliquiarum non execrari; nihilominus Castrop. et si ipse teneat, dictam impositionem non requiri, ait, quòd, cum consecratio & execratio pendeat tantum ex jure positivo, & communis sententia habeat, fractione & motione execrari Altare, credendum esse, usu & consuetudine sic firmatum esse, à quo recedere sit indecens. pro quo etiam quoque Laym.

2. Resp. Secundo præter ea, quæ dicta quest. antepenult. n. 1. de Altaris execratione per fractionem illius, addendum ferè illud unicum, quod contra Sylv. l. c. Henric. L. 6. c. 28. n. 1. in com. lit. R. Bonac. & Barbosa LL. cit. verius censet Castrop. l. c. n. 8. cum Laym. l. c. c. 6. n. 6. nimirum consecrationem non amitti per hoc, si co-nua Altaris frangantur, eò quod licet facta in his unctio & consecratio, tota tamen Ara ex ista unctio reddita, consecrata, quam proinde amittere non poterit, quin sacrificio in ea peragendo manserit apta.

Quest. 960. An & qualiter Altari fixo execratur Ecclesia?

R Esp. Execrato per fractionem vel motionem Altari fixo, nullatenus Ecclesia execratur, quia distincta consecratione consecrata sunt, ita juxta decisionem c. 1. h. t. quo corrigitur c. motum de consecrat. Eccl. dist. 2. Pirh. h. t. n. 28. Barb. in c. 2. h. t. n. 4. Vasq. Suar. Castrop. LL. cit. Sylv. V. Altare q. 11. Barbosa. n. 26. Laym. L. 5. tr. 5. c. 5. in fine. Mirand. in man. prel. tr. 2. q. 39. a. 7. è contra Altare consecratum remanere potest Ecclesia execrata, ut iidem, secus est de Altaris pollutione; hoc enim polluto per sanguinis vel feminis effusionem, Ecclesia polluta est, uti & contra Ecclesia polluta, omnia Altaria in ea fixa polluta censentur; quia polluto quolibet loco Ecclesie contingens totam Ecclesiam, ejusque cæmeterium contiguum afficit Laym. Castrop. Pirh. Barb. LL. cit. ejus ratio est, quòd pollutio individualiter respicit & concernit totum corpus Ecclesie, execratio autem respiciat totum subjectum destructum, sive illud sit Altare, sive Ecclesia. Barb. l. c. qui idem de Alrari portabili, et si amovibiliter statuto, quòd nimirum polluta Ecclesia censetur execratum, sentire videtur contra Sylv. & Armill.

Quest. 961. Calices, patenæ & paramenta sacerdotalia qualiter consecrantur & execrantur, & quid de campanis?

R Esp. Ad primum: quod dictum de consecratione Altaris, idem dicendum de consecratione calicis & patenæ, nimirum quòd de jure communi ea consecratio spectat ad solum Episcopum, & ab eo committi nequeat non Episcopo, neque etiam potestas ea consecrandi acquiri possit per consuetudinem, et si ea acquiri possit per privilegium Apostolicum; quorum ratio est, quia in illa

R. P. Lour. Jur. Can. Lib. III.

consecratione intervenit unctio ob quam intervenientiam ea de se respicit ordinem Episcopalem. & ita tenent Barb. cit. alleg. 27. n. 35. Azor. p. 1. L. 10. c. 28. q. 1. Belliz. Tom. tr. 8. c. 5. n. 102. Rodriq. Tom. 1. q. 19. a. 1. Reiffenst. h. t. n. 41. § 42. Porrè quid dicendum de pixide, in qua hostiæ consecratæ reponuntur, an pariter sicut calix consecrandus, aut saltem benedicendus, sicut corporalia propter contactum immediatum corporis Christi, vide apud Castrop. tr. 22. Punicæ. p. 10. n. 7. ubi et si decentissimum, ut saltem sit benedicta, dicat eum Azor. p. 1. L. 10. c. 27. q. 7. Laym. l. c. n. 6. Vasq. Bonac. Cönnick. & aliis, censet tamen cum iisdem, neutrum esse necessarium de præcepto, eò quòd id nullibi præcipiatur. His non obstante, quòd in pontificali habeatur benedictio specialis pro illa pixide. cum ibi multa habeantur benedictiones, non ut necessariæ, sed ut convenientes.